
   

 
 

EDITAL DE LISTA DE INSCRITOS E LOCAL DE PROVAS Nº 003/CESIEP/2012 
REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/CESIEP/2012 

 
 

 A Carlos e Jabur Organização de Eventos Ltda, Energia Essencial, nos termos da delegação de competência estabelecida 
no item 1.1 do Edital em referência; 
 
RESOLVE: 
 
Art 1º - Apresentar a lista final de inscrições deferidas e indeferidas nos termos do item 5.6.2, para os candidatos a seguir 
relacionados.  
 
Art. 2º - Apresentar os candidatos alocados nas respectivas salas de realização das provas de suficiência técnica, que será 
realizada conforme já previamente divulgado, na cidade de Florianópolis, às 8:00 (oito horas da manhã), no COLÉGIO 
ESTADUAL PROFESSOR HENRIQUE STODIECK, sito a rua ESTEVES JUNIOR, Nº 65, CENTRO. 
 

1. O quadro abaixo apresenta o número de inscrição, o nome do candidato e o cargo que o candidato disputa a vaga. Os não 
homologados e os homologados mediante Mandado de Segurança se encontram no item 3 deste Edital. 
 
2. O quadro abaixo está disposto por região, cargo e com os nomes dos candidatos em ordem alfabética para melhor 
visualização dos candidatos. 
 
2.1. As candidatas nº 440 e 541 requereram condição especial de amamentante e tiveram seu pedido DEFERIDO. 
 

Cargo Nome Inscrição Identidade Sala 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA ANA PAULA DE OLIVEIRA ZUFFO 393 3265426 - SSP/SC Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA ANTôNIO AUGUSTO IPONEMA COSTA 76 6058713089 - SJS Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA ARACELY CONTE CALSA 259 123260096 - SSPSC Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA BIANCA FIORENTIN MOURA 296 3601960 - SSP/SC Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA BRUNO TOCHETTO PRIMO 411 3657785 - SSP/SC Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA CADRISE SGNAULIN 328 4238208 - SSPSC Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA CAROLINA FAGOTTI DE ALMEIDA LODETTI 544 6444405 - SSP/SC Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA CRISTIANE COZER 118 65322919 - SSP/PR Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA CRISTIANO PAULI DE ARAUJO 532 75808496 - SESP/PR Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA DAIANE PELIZZARI 78 3958315 - SSP Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA DANIELA BIESDORF 565 3120777 - SSP/SC Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA DIEGO AMADOR DE LARA 388 4279220 - SSP/SC Sala: 10 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA DOUGLAS HEIL JUNIOR 317 3404827 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA DOUGLAS MIOTTO CHIESA 335 35965711 - SSP/SC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA EDILVAN SELERI 88 923508 - CBMSC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA EDUARDO BRESOLIN DE ALMEIDA 380 35393220 - SSP/SC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA EVERTON GOMES LUMMERTZ 133 4136250 - SESP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA FELIX CHIAMULERA NETO 242 3808010 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA FERNANDA LOTTI 157 8092164949 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA FRANCLY JUNIOR CUPRINSKI 349 48658057 - SSPSC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA GABRIELA CAROLINA PARABONI FRANDOLOSO 399 36019984 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA GEORGIA VERARDI 534 8062781078 - SJS Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA 
GIORDANA ARIANE RIBEIRO SCHWERZ ANTUNES 
DE MELO 

527 63778150 - SSP PR Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA GIOVANA PORTELLA GAMBORGI 86 29992109 - SSP/SC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA IANAIE LUCATEL 124 32610980 - SSP SC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA IARANDU BIANCHINI 142 4512772 - SSP/SC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA JANRRIE BONATO 478 11/R4055541 - SESP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA JAYSSON ANTONELLO 71 3408280 - SSP Sala: 11 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL  
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESO E ESTUDO DE PESSOAL 



   

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA JEAN MARCELL FOCHESATTO RESTELATO 30 2696000 - SSPSC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA JHONATE EDEGAR BIAZUS ZUCCO 234 31234275 - SSP/SC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA JOSIANE XAVIER DE ALMEIDA 130 4542194 - SSPSC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA JULIANA BROCH 377 7078698946 - SJS Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA JULIANN DELAROZIERI DELAVI 564 54268559 - SSPSC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA KAROLINY REMOR MOREIRA FRANCISCO 436 52673545 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA MARCO ANTONIO GIACOMINI ROSA 255 6068795506 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA MARCOS DE VINCENZO 326 337147334 - SSP-SP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA MARIA LUIZA KRUEGER ARRUDA 499 3068040 - SSP/SC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA PAOLA DE CASSIA SPESSATO 318 3261416 - SSPSC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA PRISCILA OLIVER 475 5.131.909-8 - SSPSC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA RENATO FERREIRA DE ARAUJO 117 3065786 - STPC-ES Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA RICARDO BERNARDI 276 4179921 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA ROBERTO OLIVEIRA OTERO 316 6068065488 - SSP/RS Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA RUIZ LUCAS MANUEL 146 44695073 - SSPPR Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA TAISE GONCALVES SIMON 530 2996805 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA TALINE SCORTEGAGNA 396 4512472 - SSPC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA TAMIRIS CZERVINSKI 432 6093560917 - SJS Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA TANARA CARON 488 6621736 - SSP/SC Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA THALLES MAYCKON VIEIRA ARAUJO 353 485030330 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA VILSON SENGER ROSAS 539 51469399 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA WILLIAM SHI SENG YEH 180 278014501 - SSP Sala: 11 

CHAPECO - MEDICINA INTERNA MARCELO FERNANDO RONSONI 473 3054854934 - SJS - RS Sala: AUD 

CHAPECO - MEDICINA INTERNA PAULO FETT NETO 98 4061197945 - SJS/II RS Sala: AUD 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ALBERTO NIEHUES 115 3906129 - SSP Sala: 08 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ALEXANDRE PINTO CARDOSO 152 9240195 - CBMSC Sala: 08 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ALICE BEATRIZ BERNARDY 461 4451435 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ALIDEN WILLIAM ROBASKI 289 4355117 - SSP SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ALINE CAMPOS OTANI 362 9071383971 - SJS Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ALINE CARDOSO ZANELATTO 204 445267-8 - SSP-SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ALINE DO NASCIMENTO CERVELLIN 6 46771514 - SSP-SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ANABELLE PELEGRINI THOMé DA SILVA 66 4224341 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ANDERSON ADESIO SCHMIDT BUSKE 279 7041238523 - SJS/RS Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ANDERSON DE BOM 42 3838001 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ARTHUR BUSS BORTOLATTO 25 39062325 - SSP/SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ARTUR NUNES LIMA 405 4438886 - SSP SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA BRUNA CASSIA SCHMIDT BUZATTI 562 9080213649 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA CAMILA COSTA DA ROSA 437 42172098 - SSP-SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA CAMILA GONçALVES SAVI 238 3934360 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA CIBELY DE MEDEIROS TEIXEIRA 352 4279576 - SSPSC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA CRISTINA BORBA ALAMINI 27 1747040 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA DAIANE MONTEIRO 278 3068571177 - SJS/RS Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA DIEGO FREITAS MARQUES 163 4452555 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA DIEGO STRINGHINI 300 3991852 - SSP/SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA EDUARDO CORREA NUNES 93 4357800 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA EDUARDO HILARIO SA 504 47144149 - SSP SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA ERON FLORES 160 923714-3 - CBMSC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA EVERLIN BORTOLIN ZANIVAN 40 3854616 - SSPSC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA FABIANA PALADINI MATTEI 312 3389468 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA FáBIO DA AGOSTIM CANCELIER 45 38981874 - SSPSC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA FABIO SOARES SOUZA 221 2534163 - SSP SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA FELIPE CECHINEL VERONEZ 537 3179969 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA FRANCIELI SECCHI 89 7084418354 - SJS Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA GIOVANI MARTINS TONELLI 254 2572187 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA GUIDO ANTONIO CANELA 314 4276809 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA GUSTAVO DE CAMARGO ZAN 367 6068485876 - SJTC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA GUSTAVO THOMé DA SILVA 9 39745112 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA INDIA MARA DOS SANTOS 253 65757923 - SSP/PR Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA JAQUELINE LAZZARI 406 4931932 - SSP SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA JORGE ALEXANDRE DA COSTA 184 2714241 - SSP-SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA JOYCE VENANCIO 350 5697582 - SSP Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA JULIANA FERREIRA ALEXANDRE DE OLIVEIRA 525 4039968 - SSP SC Sala: 09 



   

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA KAO SILVA SANTOS 3 3490473 - SSP/SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA KELLY FELIPE BITENCOURT 258 4162279 - SSP-SC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA LEONARDO BELLINA DE BITTENCOURT 454 3716333 - SSPSC Sala: 09 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA LINO GREICE 229 6098514381 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA LUANA CRISTOVãO GROSS 174 4999288 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA LUIZ FELIPE BúRIGO FURLANETO 144 3453071 - SSP/SC Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA MARCELO TOMAZ DA SILVA 360 3144371 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA MARCOS ALEXANDRO MATOS VILAS BOAS 482 0787319171 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA MARCOS PAULO CASAGRANDE 15 4109770 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA MARIA FERNANDA GAZOLA 231 44001266 - SSP/SC Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA MATEUS CARLOS GONçALVES FELTRIN 418 4385584 - SSPSC Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA MAYARA BRITO DE SOUZA 85 4137152 - SSPSC Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA MAYARA DE SOUSA DAGOSTIM 545 50987895 - SC Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA MAYCON OLIVEIRA DA SILVA 507 1099131731 - SJS/RS Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA MOYRA SALUTE GONçALVES FELTRIN LOPES 417 4385585 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA NADIA COMELLI DE SOUSA 484 3165478 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA NATHALY TRINDADE ACOSTA 529 4.140.334 - SSP/SC Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA PATRíCIA HAU FRANçA DOS SANTOS 430 87838900 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA PEDRO PAULO REAL HOHN JUNIOR 247 53152077 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA PRISCILA COSTA ZEFERINO 577 46049169 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA RAFAEL COLOMBO MARTINELLI 149 45658331 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA RAFAEL MACCARINI PERUCHI 139 3799812 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA RAFAEL SOUZA REZENDE 251 4638661 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA RAFAEL ZANETTE CASAGRANDE 181 4999810-2 - SSP-SC Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA RAMON DA SILVA DIAS 135 4351010 - SSP-SC Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA RAQUEL MARIA BRUM 576 1059370708 - SSP/RS Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA RODRIGO ANSELMO NEVES 77 42792991 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA RODRIGO TIETBOHL CANDIDO 303 4039490 - SSP/SC Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA SAMIR MACHADO VERAN 63 4109230 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA SAMUEL FERNANDES CASAGRANDE 38 3669913 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA SUELEN VIRTUOSO PAVEI 466 4075771 - SSP/SC Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA TAMARA DE MELO ROSSO 304 4881742 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA THARITA SCHNEIDER 348 49944363 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA THIAGO STEFFEN MORAIS 471 4111265 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA TIAGO TURATTI RONCHI 79 4196352 - SSP Sala: 10 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA WLADIMIR VINICIUS PIMENTA 448 64646230 - SSP-PR Sala: 10 

CRICIÚMA - MEDICINA INTERNA VANDERLEI DAMIN 337 3578691 - SSP Sala: AUD 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ACIR JOSé DIRSCHNABEL 371 66062511 - SESP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ADALBERTO ALUIZIO EYNG JUNIOR 522 38936607 - SSPSC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ADRIANA CORREA 365 3268310 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ADRIANO MULLER DOS SANTOS 378 9044486811 - SSP-RS Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA AGNOLETTO MARCELO ADAO 401 2875352-6 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA 528 13134565-8 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ALESSANDRA KUSKOSKI SZUPKA 134 5055103005 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ALEXANDRE TESSAROLO DEGERING 424 3466257 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ALINE LOPES GONCALVES 485 42529506 - SSP SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ALINE ROSLER GRINGS MANFRO 299 4033244 - SSPSC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ALINE VEIGA CAMPOS 235 43321941 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ALISTER CLARENCE LEO VENEZIA 170 241506384 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANA CAROLINA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 284 
125640284 - 
DETRAN/RJ 

Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANA CLAUDIA DOS SANTOS 325 19072368 - SSP-MT Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANA LUISA BRITO DE AMORIM 297 33286060 - SSP/SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANA PAULA PESTANA 306 21134588 - SP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANA RAQUEL RABELO VIEIRA 486 43998070 - SSP/SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA 
ANALUIZA BARBOSA DE ALMEIDA SOUZA 
MARQUES 

420 10271717 - SSPMG Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANDERSON EDER MORELLI 342 38298686 - SESP/SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANDERSON FRANçA DA COSTA 7 33981299 - SSP/SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANDERSON PALUDO 355 5743052 - SSP SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANDRé LOZANO DIAS 65 1048338469 - SJS-RS Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANDRé MELO VIANA DIAS 426 4816464 - SSP-SC Sala: 02 



   

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANDREA LABES VAZ DE LIMA 83 54443903 - SSP SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANDRéIA VICENTINI SANDRINI 35 4.473.493 - SSP SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANNA FLáVIA DE AMORIM FERRARO 58 4965208 - SSP/SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANNA KARINA BOMBASSARO 19 67995112 - SSPPR Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANNA SAMARA PORTINHO 272 3776714 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ARTHUR VINICIUS CALAZANS 46 41454839 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA BARBARA HELENA KRETZER 215 3976110 - SSP/SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA BOIASKI DA SILVA LUCIELE 520 9069441336 - SSP/RS Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA BRUNA KAROLINE DE OLIVEIRA 269 4610841 - SSP SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA BRUNO LUCAS BUZZI TORRES 372 5296242 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CAMILA HUBBE KUHNEN 194 6059400 - SSP/SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CARLA CAROLINE PAULETTO IANNUZZI 227 4326228 - SSP SC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CARLOS GARCIA 394 33900833 - SSPSC Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CARLOS HENRIQUE THIESEN 220 4011508 - SSP?SC Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CAROL SILVA COELHO 166 42828830 - SSP/SC Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CAROLINA ALESSANDRA DA SILVA MACHADO 244 3617387 - SSP-SC Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CAROLINA FLORES SILVANO 384 38791544 - SSP/SC Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CAROLINE FABRE 334 45410267 - SSP/SC Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CAROLINE FERREIRA GARCIA 549 3455075 - SSP/SC Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CASSIANE DORIGON NEVES 347 62947900 - SSP- PR Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CATIA BORGONOVO 357 3607550 - SSP/SC Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CINTHIA SANTOS SILVA 207 3524892 - SSP - SC Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CINTIA DIRCKSEN 55 36831034 - SSP/SC Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CLOVIS CIRYLLO LIMONGE NETO 285 9187819 - SSP Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CREVANZI VAILATI FELIPE 243 51447878 - SSP Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CRISTIANE LUZ ULYSSEA 387 4207245 - SSP Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CRISTIANE MUNIZ PAGANI ALMEIDA 26 3198630 - SSP Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CRISTIANO FIGUEIREDO DOS SANTOS 465 4101681882 - SJS/RS Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA DAIANA HAHN 246 8052558361 - SSP Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA DAIANA LOPES BUNN 226 4.702.808-4 - SSP/SC Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA DAIANE RIBEIRO WEBER 523 80744881467 - SJS Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA DANIEL BAPTISTA DA SILVA 57 4323650 - SSP Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA DANIEL VELLOSO DE ALBUQUERQUE 262 295713963 - SSP/SP Sala: 03 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA DANIELI LUCHTEMBERG 94 4468635 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA DANIELLE FIGUEIRA FERRAZ DE OLíVIO 267 67230353 - SESPPR Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA DéBORA BOTELHO 442 211297932 - DETRAN Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA DIEGO OLIVEIRA DA SILVA 451 8069305152 - SJS Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA DJULLY ANNY DE SOUZA FORTKAMP 383 48443263 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA EDUARDO AZEVEDO 439 338168667 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA EDUARDO RUOCCO NONATO 397 283149991 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ELISANE DRESCH 230 3920874 - SSP/SC Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ELOISA PIAZZA BRANCO 219 3455368 - SSP/SC Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ERON MARQUES 222 61314040 - SSP-PR Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FABIANA DA SILVA COPPO 10 75241062 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FABIANA ORO CERICATO COSTA 412 35461047 - SESP SC Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FABIO ANDRE BENEDETTI 290 48447340 - SSP/SC Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FABRICIO DORIGON DA SILVA 122 3422375 - SSPSC Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FERNANDA OLIVEIRA FERREIRA 187 12120997 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 521 106599408 - SSP PR Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FERNANDA WANDEMBRUCK 361 91040662 - SESP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FERNANDO RICARDO DA SILVA COLLA 557 9075747163 - SSP/RS Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FLAVIA CARVALHO BICALHO 119 4069664 - SSPGO Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FRANCIELE FLORIANI 323 42281075 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FRANCINE VILMA DE OLIVEIRA GRANATO 310 3969122 - SSP SC Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FRANCISCO GOMES BONETTO SCHINKO 464 3600158 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FRANCYNE RAKEL PEREIRA 102 42971314 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA FREDERICO DUARTE DA SILVA 438 3573725 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GABRIEL PASSUELLO 140 1063777716 - SSP Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GABRIELA SCHWEITZER PERON 518 4398200 - SC Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GERALDO MULLER DOS SANTOS 341 9041121113 - IIRS Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GIARA HONORATA BUSARELLO 492 52633225 - SSP-SC Sala: 04 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GIOVANA HAENDCHEN FORNASARI 205 4709825 - SSP/SC Sala: 05 



   

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GISELE LUZ BUSTAMANTE 23 6234083 - SSP-SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GLAUBER SOUSA RAFAELI 512 38368013 - SSP-SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GRAZIELA FIGUEIREDO DEGERING 425 3469296 - SSP Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GRAZIELE BORIN 533 9060475697 - SSP/RS Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GUILHERME CHIODELLI SALUM 498 44441932 - SSP/SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GUILHERME KADLETZ 22 21711240 - SSPSC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GUILHERME LARROYD 213 41777743 - SSP/SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GUILHERME PLETSCH 356 1051091781 - SJS-RS Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GUSTAVO FERMINO DA SILVA 208 33832757 - SSP/SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GUSTAVO LOPES JOAQUIM 510 3093656 - SSP/SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GUSTAVO ZACHARJASIEWICZ CRACCO 155 3841490 - SSP Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA GUSTAVO ZANATTA BRANDEBURGO 516 3091089 - SSP/SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA HARIANE PAGANI 109 51214687 - SSP/SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA HAROLDO BAETA FILHO 159 40088103 - SSPSC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA HELOISA BAILLY GUIMARãES 313 202392866 - DETRAN Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA HENRIQUE LOURENCO GIROTTO 524 1270229 - SSP/MS Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA IRAJá GONçALVES 64 303759872 - SSP Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ISRAEL BANGEL CARLOTTO 309 1073516179 - SSP Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JAIR CAETANO DE OLIVEIRA 281 10336712-3 - SESP/PR Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JANAINA FIORI 121 6081702208 - SSP RS Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JANAYRA MATOS XAVIER 422 10439749 - SSP Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JAQUELINE WERNER 511 5078617932 - SSP-RS Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JOãO IRAN MARCONDES RIBAS JUNIOR 56 80594607 - SSPPR Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JOSé LUIZ SILVA SCHMITZ 403 3960201 - SSP-SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JOSé VIEIRA NETO 493 4089570 - SSP/SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JUANE SETUBAL RABELLO NOME 107 39004856 - SSP Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JULIA CRESPO VIEGAS 132 34173773 - SSPSC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JULIANA BRUNETTO 509 3106533 - SSP-SC Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JULIANA LUZ DAS CHAGAS 346 52284611 - SSP Sala: 05 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JULIANA TORMENA 567 3447947 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA JULIANI TIBOLLA 74 6111964 - SSP Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA KARINE KRETSCHMER 120 3887251 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA KARINE MACIESKI 415 4162453 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA KARLA GARCIA CORTEZ 265 32886084-0 - SSP/SP Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA KEYLA FRANCINE AGUIAR VIEIRA 308 4927576 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LAISE ANDRIANI 50 4822324 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LEANDRO EDGAR PACHECO 14 3851511 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LEONARDO CARVALHO DE MORAES 168 6061448913 - SSP Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LEONARDO MEES PRETTI 513 35121262 - SSP-SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LETICIA FERNANDA HAAS 116 7071583871 - SJS Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LETICIA GUERRA ESTIVALETE 392 8034835119 - SJS Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LILIANE MARTINELLI 519 42793339 - SSPSP Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LISIANE CANDIDO 338 1022325532 - SSP RS Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LUCAS DE FREITAS KUHLKAMP 62 500690 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LUCIANA GOULART MEDEIROS 370 43216692 - SSP Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LUCIANA SALVATO 456 4115787 - SSP-SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LUIZ AUGUSTO SCHNEIDER FILHO 189 2584505 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LUIZ FERNANDO GIL 343 3594433 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LUIZA DUTRA LIMA 212 5020381 - SSP Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA LUIZA WOELTJE SCHMIDT 447 4786548 - SSP SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MAELI MARTINI PARISE 333 45563292 - SSP Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MAIRA MERY ROSA 501 4610337 - SSP-SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MANUELA BORGES 147 42075920 - SSP Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARCELO BROGNOLI LESSA MARTINS 21 44008520 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARCELO CAMPOS GALVãO DE QUEIRóS 96 2228009 - SSP Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARCELO DACOREGIO 148 053796594-9 - MD/EB Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARCELO DOMICIANO DE BEM 538 3783273 - CRO-SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARCIA REGINA DA SILVEIRA AGUIAR 128 3801909 - SSP/SC Sala: 06 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARCIO FLECK CERCATO 37 1050415932 - SJSRS Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARCOS AURELIO HENRIQUE 408 47205245 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARCOS VINICIUS FERNANDES MACHADO 131 6078737126 - SJS Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARCOS XIMENES PONTE FILHO 49 4477337 - PC/PA Sala: 07 



   

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARIA FERNANDA BARRETO DA SILVA 248 3544826 - SSP/SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARIáH KAFER GONçALVES 216 46366946 - SSP/SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARIáH LUZ LISBOA 211 51100681 - SSP/SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARIAH MACEDO REBELLO 457 4228585 - SSP-SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARIANA OSóRIO THEISS SPONCHIADO 91 4539054 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARIANE KUNTZE DE SOUZA 474 39410030 - 39410030 Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARINA FERREIRA FURTADO 186 41267923 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARISA THALER DO VALLE 106 4622736 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MARTHA IRIS ROOS 358 6564941 - IGP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MATHEUS FEDERHEN BARRETO 330 3257900 - SSP-SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MICHAEL ZIMMERMANN 449 4207808 - SSP/SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MICHELE RIBEIRO GRASSI 11 3389409 - SSP/SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA MICHELY KNAP RIBEIRO 101 476409846 - SSP/SP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA NÃ´AH VANTI DE BOM 286 3227804 - SSPSC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA NADJA MACHADO JABOR 150 3147578-7 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA NATALIA APARECIDA DOS SANTOS PIETRONIUK 123 5314088 - SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA NATALIA KOERICH LAUREANO 506 5564247 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA NATALIA STEIL 366 42077915 - SSP SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA NATï¿½LIA SPILLERE ROVARIS 18 4452501 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA NELSON OLIVEIRA 145 3425034 - SEGUP-PA Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA OHIRA GUSTAVO OSSAMU BLATT 287 3944265 - SSP/SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PATRICIA DOS SANTOS 162 52697840 - SSP PR Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PATRíCIA MENDONçA 423 3634101 - SESP SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PATRICIA NASINIAK SAQUET 431 4068643214 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PATRíCIA TOLENTINO DA ROSA DE SOUZA 329 4414693 - SSP-SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PATRICIA VARGAS GINDRI 34 1074993641 - SJTC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PAULA TRABALLI DE CARVALHO 183 322553702 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PAULO HENRIQUE LUIZ DE FREITAS 390 
00283722603 - 
DETRAN-RS 

Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PAULO SCHARF 441 3383941 - SSP/SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PEDRO ALEXANDRE 554 3382287 - SSP-SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PIERRE GUEDES DE ARAUJO 154 5474178 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PORTO JULIANA CRISTINA 188 40500888 - SSP SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PRISCILA DA SILVA MASSARI 404 32887618 - SSP/SP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA PRISCILLA ROSSI 429 3543410 - SSP Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RAFAEL GUENKA PRUDêNCIO 97 3699884 - SSP/SC Sala: 07 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RAFAEL GUSTAVO FURTADO 324 66757048 - SSP-PR Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RAFAEL NETO DA SILVA 435 4210096 - SSP Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RAFAEL RIBEIRO DE ROYA 354 4441728 - SSP/SC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RAQUEL CAROLINA STEINWANDTER 197 2085875 - SSPSC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RENATA DE SOUZA FAGUNDES 414 50472463 - SSP/SC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RENATA FONTANELLA SANDER 553 3926802 - SSPSC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RENATO CONCIANI VILAS BOAS 33 83928956 - SSPPR Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RENATO LEAL MACHADO 261 47174285 - IISSPSC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ROBERTA DE Sá BIANCHETTI 60 4761182 - SSP Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ROBERTA WIENKE FERREIRA SILVEIRA 108 6.540.275 - SSP/SC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RODRIGO BAUMGARDT BARBOSA LIMA 546 27891780 - SSP-SC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA RODRIGO LEAL MACHADO 54 4717418 - SSP/SC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA SALDANHA DA GAMA RIBAS NETO 458 6455527 - SC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA SARAH OLIVO SCAINI 29 40612180 - SSP Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA SILVIA CABRAL SOARES MODESTO 568 3709452 - SSP Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA SIMONE MOREIRA DE PAULA SILVA 540 77707636 - SSPMG Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA SIMONE NASCIMENTO 51 86528118 - SSP Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA STEFANIA MARIA BERNARDI POSSAMAI 319 4518677 - SSP-SC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA SUHELLEN DENGO 209 6080993121 - SSPRS Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA TAIANA NASCIMENTO DOS SANTOS 385 3913357 - SSP-SC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA TAIS FRENZEL DA ROSA NOGUEZ 500 1059383321 - SJS Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA TATIANA ALVES ABIB PENNA - AMAMENTANTE 541 268148144 - SSP-SP Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA TIAGO MACHADO 127 4183281 - SSP/SC Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA VANESSA CARLA RUSCHEL 236 48198226 - SSP Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA VANESSA LEMOS DE MATTOS 305 1056537705 - SJS Sala: 08 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA WANDERLEY CARLOS PERDONCINI JUNIOR 463 62353490 - SSP/PR Sala: 08 



   

FLORIANÓPOLIS - MEDICINA INTERNA E DO TRABALHO DANIELLE PATRíCIA CASTANHEIRA RITA 80 8569926 - SSPMG Sala: AUD 

FLORIANÓPOLIS - MEDICINA INTERNA E DO TRABALHO FERNANDA CRISTINA CUNHA 274 40610101 - SSP/SC Sala: AUD 

FLORIANÓPOLIS - MEDICINA INTERNA E DO TRABALHO GRAZIELA PELUSO ALBA 472 26172186 - SSP Sala: AUD 

FLORIANÓPOLIS - MEDICINA INTERNA E DO TRABALHO JANAINA SARMENTO DOS SANTOS 47 111300125 - SEPC RJ Sala: AUD 

FLORIANÓPOLIS - MEDICINA INTERNA E DO TRABALHO LETICIA DE ALMEIDA CORREA MAMARI 12 0117490383 - DIC RJ Sala: AUD 

FLORIANÓPOLIS - MEDICINA INTERNA E DO TRABALHO MARCELO ROGELIN 428 40785548 - SSP-SC Sala: AUD 

FLORIANÓPOLIS - MEDICINA INTERNA E DO TRABALHO MARCO AURELIO NASCIMENTO 266 37376098 - SSP Sala: AUD 

FLORIANÓPOLIS - MEDICINA INTERNA E DO TRABALHO REINALDO ROLDAO DAVILA JUNIOR 359 38293110 - SSP-SC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA ALEXANDER HUBERT FECHT 351 3111642 - SSP-SC Sala: 11 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA ALEXANDRA CAROLE VIEIRA DE MELLO 445 6535657 - SSP SC Sala: 11 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA ANA PAULA GONCALVES DE LIMA 288 3919686 - SSP GO Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA ANA PAULA MERCHIORI 434 5031767031 - SJS Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA ANDREIA OLIVEIRA ROMERO DA CRUZ 505 32576781-6 - SSP/SP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA ARTMANN JAN MICHAEL 87 45495530 - SSPSC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA CAMILA CENTENARO 125 40369102 - SSP/SC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA CAROLINA COVOLAN MALBURG 172 2292523 - SSP/SC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA CAROLINA ZENI MICHALSKI 223 54096070 - SSP-PR Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA CéSAR YAMAGUTO 374 81665095 - SSP-PR Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA DAIANA RIBEIRO BRISOLARA 550 3972995 - SSP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA DANIEL DA SILVEIRA REIS 275 3714023 - SSPSC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA DANIELA BUCCI REINERT VALDAMERI 363 33931771 - SSP-SC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA DIOGO RODRIGO KOGEO 245 97820260 - SESP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA DNYELSON SOUZA SILVA 13 10064909 - SSP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA DUARTE JULIANO AUGUSTO DUARTE 36 4136737 - SSP/SC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA FABIANA FERREIRA ABILHOA 240 3496292 - SSP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA GIANA ROBERTA FURTADO - AMAMENTANTE 440 3887037 - SSP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA GUILHERME PIRES DE SOUZA 410 3863862 - SSP/SC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA GUSTAVO MACHADO SANTAELLA 298 34.790.552-3 - SSP/SP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA JACKSON BRUNO BUTTELBRUN 547 4128516 - SSP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA JEAN SERGIO DA SILVA 416 43452094 - SSP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA JOAO PAULO PARISOTTO ANDRIOLLI 173 39227758 - SSP-SC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA LOPES JOãO PAULO 153 3366996 - SSP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA LUIS RICARDO PREVEDELLO PEREIRA 256 71355349 - SSP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA LUIZ HENRIQUE DE ABREU GOMES 490 84188980 - SSP-PR Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA LUIZA HELENA PRADI 185 4607615 - SSPSC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA MACEDO ISABELA DE AVELAR BRANDAO 469 1117532 - SSP SE Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA MARIA CAROLINA LUCATO BUDZIAK 381 12941803-6 - SESP - PR Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA MARINA BOS DE VASCONCELLOS DUARTE 502 3158619 - SSP/SC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA MARINA STEINBACH 421 5001199 - SSP/SC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA MAYARA BOIN PATUSSI 307 
411249332 - 
411249332 

Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA NADIA MOREIRA RAPOSO 315 7069843-9 - SESP- PR Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA OSéAS SANTOS JUNIOR 407 71201902 - SESP-PR Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA PEDRO DE MORAES ANTUNES 161 218158970 - DIC RJ Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA RAFAELA GEIER 503 3814832 - SSP Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA ROOSEVELT CARLOS HUERGO 143 3410748-7 - SSP/SC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA RUGISLAINE REGINA LOPES CASTRO 453 13313237 - SSP MG Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA SAMUEL TATEISHI 273 6144321 - SSPSC Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA TIMOTHY ERNST FURLONG 260 8113226719 - SSPRS Sala: AUD 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA VITOR MATTOS ROSA 233 4458715 - SC Sala: AUD 

JOINVILLE - MEDICINA INTERNA MONIQUE KOWALSKI SCHMITZ 373 3617068 - SSP/SC Sala: AUD 

JOINVILLE - MEDICINA INTERNA NATHAN ELIAS BRAUN KLEIN 559 4195485 - SSPSC Sala: AUD 

 
3. Abaixo a listagem complementar dos candidatos que realizarão a prova sub judice (mandado de segurança): 
 

Cargo Nome Inscrição Identidade Sala 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANDRE SILVA SCHEAD DOS SANTOS 536 2868459 - SSP Sala: 02 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA OLIVEIRA OCTAVIO MAGNANI RAMOS DE 558 2586152 - SSPSC Sala: 07 

CHAPECO - CIRURGIÃO DENTISTA JOCELITO ROSA BERNARDO 311 32931891 - SSP-SC Sala: 11 

 
4. Candidatos não homologados por força do item 3.2 do Edital de Abertura: 
 



   

Cargo Nome Inscrição Identidade 

CRICIÚMA - MEDICINA INTERNA IVANDRO TEIXEIRA ROMAGNA 24 3227313 - SSPSC 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA ANA PATRICIA LEMOS CARDOSO 575 100337708 - DETRAN 

FLORIANÓPOLIS - CIRURGIÃO DENTISTA CHARLES GOEDERT 67 2861737 - SSP 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA DEIBSON ASSIS FERREIRA 336 8936130 - SSP MG 

JOINVILLE - CIRURGIÃO DENTISTA DENIS DION RIGO 455 910.130-6 - SSP 

CRICIÚMA - CIRURGIÃO DENTISTA JEDERSON CARMINATI BROGNI 8 3171011 - SSP 

 
 

 
Florianópolis, 04 de julho de 2012. 

 
 
 
 

CARLOS GILBERTO SOUZA DOS SANTOS 
Coordenador Pedagógico 

  
 


